UBND TỈNH HẢI DƢƠNG

BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:        /KCN-LĐ

V/v tăng cƣờng các biện pháp phòng, chống

dịch COVID-19 trong dịp nghỉ Tết Nguyên

Đán Nhâm Dần 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày         tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

 - Các công ty đầu tƣ, xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN;

 - Các doanh nghiệp có dự án đầu tƣ trong KCN.

Nhằm thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID-19 trong

dịp nghỉ Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022, Ban Quản lý các khu công nghiệp đề

nghị các Công ty đầu tƣ, xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp, các

doanh nghiệp có dự án đầu tƣ trong các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh thực

hiện các nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Chính phủ, Bộ, ngành và

của tỉnh, địa phƣơng về thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh

COVID-19; nêu cao tinh thần cảnh giác, không đƣợc lơ là chủ quan, cần tăng

cƣờng thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch.

- Tuyên truyền, quán triệt ngƣời lao động chấp hành nghiêm túc 5K mọi

lúc, mọi nơi (kể cả người đã tiêm đủ 02 liều vắc xin).

- Về công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19: Tổng hợp số lƣợng lao động

đang làm việc tại doanh nghiệp đã tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 3 và gửi

về Ban Quản lý các khu công nghiệp (qua các đồng chí đầu mối phụ trách khu

công nghiệp), chậm nhất trước ngày 23/01/2022.

- Có kế hoạch quan tâm, hỗ trợ đời sống cho các công nhân là lao động tỉnh

ngoài ở lại Hải Dƣơng trong dịp Tết Nguyên Đán; gửi báo cáo về Ban Quản lý

các khu công nghiệp trong trƣờng hợp có sự thay đổi về số lƣợng lao động tỉnh

ngoài ở lại Hải Dƣơng trong dịp Tết Nguyên Đán so với báo cáo doanh nghiệp

đã gửi theo Công văn số 09/KCN-LĐ ngày 04/1/2022 của BQLCKCN.

- Thành lập nhóm hỗ trợ an sinh xã hội của doanh nghiệp và bố trí đƣờng

dây nóng 24/24, cán bộ đầu mối của Công ty (cung cấp các thông tin trên đến

toàn bộ người lao động trong doanh nghiệp) để nắm tình hình và chủ động hỗ

trợ hoặc kịp thời phối hợp với chính quyền địa phƣơng để hỗ trợ ngƣời lao động

tỉnh ngoài ở lại Hải Dƣơng trong thời gian nghỉ lễ Tết; gửi số điện thoại đƣờng

dây nóng, thông tin cán bộ đầu mối của doanh nghiệp về Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch bệnh huyện/thành phố, Ban Quản lý các khu công nghiệp (qua các

đồng chí đầu mối phụ trách khu công nghiệp) trước ngày 23/01/2022.

- Sau thời gian nghỉ Tết Nguyên Đán, khuyến cáo doanh nghiệp tổ chức xét

nghiệm cho lao động trong tỉnh và lao động tỉnh ngoài ở lại Hải Dƣơng ngay

trong ngày đầu tiên quay trở lại làm việc nhằm ngăn chặn việc lây nhiễm dịch

bệnh trong doanh nghiệp; chủ động rà soát và yêu cầu ngƣời lao động đi từ tỉnh

ngoài vào làm việc phải thực hiện khai báo y tế với Trung tâm y tế trên địa bàn;

Thực hiện đúng các quy định của tỉnh Hải Dƣơng đối với ngƣời đến/về tỉnh Hải

Dƣơng từ các khu vực.

- Tăng cƣờng hoạt động kiểm tra, giám sát nhằm phát hiện sớm các trƣờng

hợp ngƣời lao động ho, sốt, nghi nhiễm … để khai báo y tế thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch theo quy định. Thực hiện đầy đủ việc xét nghiệm sàng

lọc hàng tuần và các chế độ báo cáo theo quy định.

Ban Quản lý các khu công nghiệp đề nghị lãnh đạo các doanh nghiệp

nghiêm túc triển khai, thực hiện; tuyên truyền, thông tin tới các đơn vị hoạt

động xây dựng và tổ chức, cá nhân hoạt động kinh doanh dịch vụ trong các

KCN thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- Tỉnh ủy (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- BCĐ phòng chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh;

- UBND huyện/TP: Hải Dƣơng, Chí Linh, Kim thành, Cẩm

Giàng (để p/hợp);

- Lãnh đạo Ban;

- Thành viên BCĐ theo QĐ số 791a/QĐ-KCN;

- Website Ban;

- Lƣu: VT, LĐ (Hằng).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Danh Tú

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-19T17:08:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Danh Tú<nguyendanhtu.khdt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-20T08:14:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh<banqlkcn@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-20T08:14:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh<banqlkcn@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-20T08:14:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh<banqlkcn@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!